2

Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 апреля 2006 г. N 80-п

О КООРДИНАЦИОННОМ СОВЕТЕ ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПО РЕАЛИЗАЦИИ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

В ОТНОШЕНИИ ГРАЖДАН СТАРШЕГО ПОКОЛЕНИЯ И ВЕТЕРАНОВ

Список изменяющих документов

(в ред. постановлений Правительства ХМАО - Югры

от 12.11.2007 N 271-п, от 25.11.2008 N 244-п,

от 10.12.2010 N 338-п, от 05.08.2011 N 284-п,

от 22.03.2012 N 114-п, от 21.03.2014 N 98-п)

В целях обеспечения межведомственного взаимодействия и координации деятельности по реализации государственной социальной политики автономного округа в интересах граждан старшего поколения и ветеранов, повышения качества их жизни и создания условий для полноценного участия в жизни общества Правительство автономного округа постановляет:

(в ред. постановления Правительства ХМАО - Югры от 22.03.2012 N 114-п)

1. Создать Координационный совет при Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа - Югры по реализации социальной политики в отношении граждан старшего поколения и ветеранов.

(в ред. постановления Правительства ХМАО - Югры от 22.03.2012 N 114-п)

2. Утвердить Положение о Координационном совете при Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа - Югры по реализации социальной политики в отношении граждан старшего поколения и ветеранов и его состав (приложения 1, 2).

(в ред. постановления Правительства ХМАО - Югры от 22.03.2012 N 114-п)

3. Рекомендовать главам муниципальных образований автономного округа принять необходимые организационные меры по обеспечению взаимодействия и координации деятельности в реализации социальной политики в отношении граждан старшего поколения и ветеранов.

(в ред. постановления Правительства ХМАО - Югры от 22.03.2012 N 114-п)

4. Признать утратившими силу:

постановление Правительства автономного округа от 29.04.2002 N 226-п "О межведомственном совете при Правительстве автономного округа по реализации программы Ханты-Мансийского автономного округа "Старшее поколение";

постановление Правительства автономного округа от 03.09.2003 N 345-п "Об изменении и дополнении состава межведомственного совета при Правительстве автономного округа по реализации программы Ханты-Мансийского автономного округа "Старшее поколение" на 1999 - 2005 годы";

постановление Правительства автономного округа от 18.02.2005 N 40-п "О внесении изменений в приложение 1 к постановлению Правительства автономного округа от 29.04.2002 N 226-п".

5. Утратил силу. - Постановление Правительства ХМАО - Югры от 05.08.2011 N 284-п.

Председатель Правительства

автономного округа

А.В.ФИЛИПЕНКО

Приложение 1

к постановлению Правительства

автономного округа

от 17 апреля 2006 года N 80-п

ПОЛОЖЕНИЕ

О КООРДИНАЦИОННОМ СОВЕТЕ ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПО РЕАЛИЗАЦИИ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

В ОТНОШЕНИИ ГРАЖДАН СТАРШЕГО ПОКОЛЕНИЯ И ВЕТЕРАНОВ

Список изменяющих документов

(в ред. постановлений Правительства ХМАО - Югры

от 10.12.2010 N 338-п, от 22.03.2012 N 114-п)

1. Общие положения

1.1. Координационный совет при Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа - Югры по реализации социальной политики в отношении граждан старшего поколения и ветеранов (далее - Координационный совет) является координационным органом по рассмотрению вопросов и разработке предложений в области формирования и реализации государственной социальной политики в интересах граждан старшего поколения и ветеранов.

(в ред. постановления Правительства ХМАО - Югры от 22.03.2012 N 114-п)

1.2. В своей деятельности Координационный совет руководствуется федеральным законодательством, законодательством Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

1.3. Координационный совет является коллегиальным органом по решению проблем граждан старшего поколения и ветеранов в автономном округе.

(в ред. постановления Правительства ХМАО - Югры от 22.03.2012 N 114-п)

2. Состав и организация работы Координационного совета

2.1. Состав Координационного совета утверждается Правительством автономного округа.

2.2. Состав Координационного совета может изменяться в установленном порядке.

2.3. Члены Координационного совета участвуют в его работе на общественных началах.

2.4. Заседания Координационного совета проводятся не реже одного раза в квартал.

2.5. Заседание Координационного совета правомочно, если на нем присутствует более двух третей его состава.

2.6. Решения Координационного совета принимаются большинством голосов. При равенстве голосов решающим является голос председателя.

2.7. Решения Координационного совета имеют рекомендательный характер и оформляются протоколом, который подписывается председателем.

2.8. Координационный совет осуществляет свою деятельность в соответствии с планами, утвержденными председателем Координационного совета.

2.9. Для подготовки материалов к заседаниям, проведения экспертных и аналитических работ Координационный совет может создавать рабочие группы с участием квалифицированных специалистов.

2.10. Текущая работа между заседаниями Координационного совета возлагается на Департамент социального развития Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

(в ред. постановления Правительства ХМАО - Югры от 10.12.2010 N 338-п)

2.11. На заседания Координационного совета могут быть приглашены представители органов государственной власти и органов местного самоуправления муниципальных образований автономного округа, организаций.

2.12. Секретарь Координационного совета организует подготовку заседаний Координационного совета, ведет документацию, извещает членов Координационного совета и приглашенных на его заседания лиц о повестке дня, рассылает проекты документов, подлежащих обсуждению.

3. Основные задачи

Основными задачами Координационного совета являются:

3.1. Подготовка аналитических материалов и систематическое информирование Правительства автономного округа о положении граждан старшего поколения и ветеранов в автономном округе.

(в ред. постановления Правительства ХМАО - Югры от 22.03.2012 N 114-п)

3.2. Подготовка предложений по основным направлениям государственной социальной политики в интересах граждан старшего поколения и ветеранов.

(в ред. постановления Правительства ХМАО - Югры от 22.03.2012 N 114-п)

3.3. Взаимодействие с органами государственной власти и местного самоуправления муниципальных образований автономного округа, организациями в решении проблем граждан старшего поколения и ветеранов; координация их деятельности.

(в ред. постановления Правительства ХМАО - Югры от 22.03.2012 N 114-п)

3.4. Рассмотрение проектов нормативных правовых актов, предложений органов государственной власти, органов местного самоуправления муниципальных образований автономного округа и организаций по формированию и реализации государственной социальной политики в интересах граждан старшего поколения и ветеранов.

(в ред. постановления Правительства ХМАО - Югры от 22.03.2012 N 114-п)

3.5. Рассмотрение методических и организационных вопросов, связанных с повышением социального самочувствия, уровня и качества жизни граждан старшего поколения и ветеранов.

(в ред. постановления Правительства ХМАО - Югры от 22.03.2012 N 114-п)

3.6. Рассмотрение вопросов, связанных с совершенствованием экономического механизма обеспечения прав и интересов граждан старшего поколения и ветеранов.

(в ред. постановления Правительства ХМАО - Югры от 22.03.2012 N 114-п)

3.7. Подготовка предложений по совершенствованию нормативного регулирования в целях обеспечения прав, посильной занятости, досуга, укрепления здоровья граждан старшего поколения и ветеранов, их полноценного участия в жизни общества.

(в ред. постановления Правительства ХМАО - Югры от 22.03.2012 N 114-п)

3.8. Осуществление анализа исполнения на территории автономного округа нормативных правовых актов, направленных на реализацию социальной политики в отношении граждан старшего поколения и ветеранов.

(в ред. постановления Правительства ХМАО - Югры от 22.03.2012 N 114-п)

3.9. Содействие созданию единого межведомственного информационного пространства по проблемам граждан старшего поколения и ветеранов в автономном округе.

(в ред. постановления Правительства ХМАО - Югры от 22.03.2012 N 114-п)

Приложение 2

к постановлению Правительства

Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры

от 17 апреля 2006 года N 80-п

СОСТАВ

КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ ПО РЕАЛИЗАЦИИ

СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ В ОТНОШЕНИИ ГРАЖДАН СТАРШЕГО ПОКОЛЕНИЯ

И ВЕТЕРАНОВ

Список изменяющих документов

(в ред. постановлений Правительства ХМАО - Югры

от 05.08.2011 N 284-п, от 22.03.2012 N 114-п,

от 21.03.2014 N 98-п)

Заместитель Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, в ведении которого находится Департамент социального развития Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, председатель Координационного совета

Начальник управления социального обслуживания населения Департамента социального развития Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, секретарь Координационного совета

Заместитель директора Департамента физической культуры и спорта Ханты-Мансийского автономного округа - Югры - начальник управления государственной политики в области физической культуры

Директор Департамента труда и занятости населения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Заместитель начальника управления бюджетной политики в социальной сфере Департамента финансов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Председатель Ханты-Мансийской окружной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов (по согласованию)

Заместитель руководителя по экспертной работе ФГУ "Главное бюро медико-социальной экспертизы по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре" (по согласованию)

Начальник управления организации медицинской помощи и лекарственного обеспечения Департамента здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Заместитель директора Департамента общественных и внешних связей Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Заместитель директора Департамента культуры Ханты-Мансийского автономного округа - Югры - начальник управления искусств, народного творчества и художественного образования

Первый заместитель директора Департамента социального развития Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Заместитель директора Департамента здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры